2023年１月 30日

各 位

                             会 社 名 株式会社日立物流

代表者名 代表執行役社長(COO)   髙木 宏明

(コード番号 9086 東証プライム市場)

問合せ先  経営戦略本部 広報部長 多賀 鉄朗

(TEL : 03 - 6263 - 2803)

新執行体制について

当社は、2023年４月１日付の新執行体制について、下記の通り内定しましたので、お知らせいた

します。

なお、2023 年１月 25 日に公表いたしました「第三者割当による種類株式の発行、定款の一部変

更、並びに資本金、資本準備金及び利益準備金の額の減少に関するお知らせ」に記載のとおり、当

社は、2023年３月１日付で指名委員会等設置会社から監査役設置会社に移行すること及び当該移行

に伴う役員人事について、Kohlberg Kravis Roberts & Co. L.P.との間で合意しております。

記

１．執行役員 (2023年４月１日付) ※役位毎に五十音順で記載

新役職 氏  名 現役職

代表取締役 会長執行役員 （ＣＥＯ） 中 谷  康 夫 代表執行役会長 （ＣＥＯ）

代表取締役 社長執行役員 （ＣＯＯ） 髙 木  宏 明 代表執行役社長 （ＣOＯ）

副社長執行役員 神宮司    孝 執行役副社長

副社長執行役員 （CTrO）

経営戦略本部長
林     伸 和

執行役副社長 （CFO）

経営戦略本部長

PM 推進本部長

専務執行役員

営業統括本部長
佐 藤  清 輝

執行役専務

営業統括本部長

専務執行役員

西日本統括本部長

(ロジスティード西日本株式会社

代表取締役社長)

畠 山  和 久
執行役専務

西日本統括本部長

常務執行役員

東日本統括本部長

東日本統括本部 東日本営業本部長

西 川  和 宏

執行役常務

東日本統括本部長

 東日本統括本部 東日本営業本部長

新役職 氏  名 現役職

常務執行役員 (CFO)

財務戦略本部長
本 田  仁 志

執行役

財務戦略本部長

常務執行役員

営業統括本部 DX 戦略本部長

IT 基盤本部長

情報セキュリティ本部長

(ロジスティードソリューションズ株式会社

代表取締役社長)

米 倉  俊 輔

執行役常務

営業統括本部 DX 戦略本部長

IT 基盤本部長

情報セキュリティ本部長

(日立物流ソフトウェア株式会社

代表取締役社長)

執行役員

人事総務本部長
瀬 辺  隆 喜

執行役

人事総務本部長

執行役員

海外事業統括本部長

北米代表

ＡＥＯ・輸出管理本部長

髙 田  淳 子

執行役

海外事業統括本部長

北米代表

ＡＥＯ・輸出管理本部長

※CEO：Chief Executive Officer
COO：Chief Operating Officer
CTrO：Chief Transformation Officer
CFO：Chief Financial Officer

２．業務執行役員 (2023年４月１日付) ※役位毎に五十音順で記載

新役職 氏  名 現役職

業務執行役員

東日本統括本部 首都圏営業本部長

(ロジスティード関東株式会社

代表取締役社長)

伊与久  賢一
執行役

東日本統括本部 首都圏営業本部長

業務執行役員

経営戦略本部 副本部長
小川  健一郎 経営戦略本部 事業企画部長

業務執行役員

中国代表

(LOGISTEED China, Ltd. 社長)

川 北  剛 史
中国代表

(日立物流（中国）有限公司 社長)

業務執行役員

営業統括本部 営業開発本部長
材 木  和 彦

東日本統括本部

東日本営業本部 副本部長

業務執行役員

西日本統括本部 西日本営業本部長
坂 口  和 久

執行役常務

西日本統括本部 西日本営業本部長

(株式会社日立物流西日本

代表取締役社長)

業務執行役員 (CPO)

経営戦略本部 副本部長
髙 岡    勲 経営戦略本部 副本部長

新役職 氏  名 現役職

業務執行役員

西日本統括本部 中部営業本部長

(ロジスティード中部株式会社

代表取締役社長)

長 尾  清 志

執行役常務

営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

業務執行役員

欧州代表

(LOGISTEED Europe B. V. 社長)

平野  利一郎

執行役

欧州代表

(日立物流（ヨーロッパ） 社長)

業務執行役員

アジア代表

(LOGISTEED Asia-Pacific Pte. Ltd.

取締役社長、LOGISTEED (Thailand),

Ltd. 取締役会長、Eternity Grand

Logistics Public Co., Ltd. 取締役会長)

本 田  隆 一

執行役

アジア代表

(日立物流(アジア) 取締役社長、日立物

流 (タイ ) 取締役会長、Eternity Grand

Logistics Public Co., Ltd. 取締役会長)

業務執行役員

営業統括本部 輸送事業強化本部長

営業統括本部 営業開発本部 副本部長

三 村  哲 史
執行役

営業統括本部 営業開発本部 副本部長

業務執行役員

安全品質管理本部長
渡 辺    亨

執行役専務

安全品質管理本部長

経営戦略本部 副本部長

※CPO：Chief Procurement Officer

３．執行役員の退任者 (2023 年３月 31 日付) ※業務執行役員への就任内定者を除く

氏 名 現役職 備 考

安 部  賢 司
執行役常務

営業統括本部 営業開発本部長

ロジスティードエクスプレス株式会社

専務執行役員

(2023 年４月１日付)

中 村    浩

執行役

西日本統括本部 中部営業本部長

(株式会社日立物流中部 代表取締役社長)

ロジスティードケミカル株式会社

代表取締役社長

(2023 年４月１日付)

（ご参考） 執行役員 (2023 年３月１日付) ※役位毎に五十音順で記載

新役職 氏  名 現役職

代表取締役 会長執行役員 （ＣＥＯ） 中 谷  康 夫 代表執行役会長 （ＣＥＯ）

代表取締役 社長執行役員 （ＣＯＯ） 髙 木  宏 明 代表執行役社長 （ＣOＯ）

副社長執行役員 神宮司    孝 執行役副社長

副社長執行役員 （ＣFO）

 経営戦略本部長

 PM 推進本部長

林    伸 和

執行役副社長 （ＣFO）

 経営戦略本部長

 PM 推進本部長

専務執行役員

営業統括本部長
佐 藤  清 輝

執行役専務

営業統括本部長

専務執行役員

西日本統括本部長
畠 山  和 久

執行役専務

西日本統括本部長

専務執行役員

安全品質管理本部長

経営戦略本部 副本部長

渡 辺     亨

執行役専務

安全品質管理本部長

経営戦略本部 副本部長

常務執行役員

営業統括本部 営業開発本部長
安 部  賢 司

執行役常務

営業統括本部 営業開発本部長

常務執行役員

西日本統括本部 西日本営業本部長

 (株式会社日立物流西日本

代表取締役社長)

坂 口  和 久

執行役常務

西日本統括本部 西日本営業本部長

 (株式会社日立物流西日本

代表取締役社長)

常務執行役員

営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

長 尾  清 志

執行役常務

 営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

常務執行役員

 東日本統括本部長

東日本統括本部 東日本営業本部長

西 川  和 宏

執行役常務

 東日本統括本部長

東日本統括本部 東日本営業本部長

常務執行役員

営業統括本部 DX 戦略本部長

ＩＴ基盤本部長

情報セキュリティ本部長

(日立物流ソフトウェア株式会社

代表取締役社長）

米 倉  俊 輔

執行役常務

営業統括本部 DX 戦略本部長

ＩＴ基盤本部長

情報セキュリティ本部長

(日立物流ソフトウェア株式会社

代表取締役社長）

執行役員

 東日本統括本部 首都圏営業本部長
伊与久   賢一

執行役

東日本統括本部 首都圏営業本部長

執行役員

人事総務本部長
瀬 辺  隆 喜

執行役

 人事総務本部長

新役職 氏  名 現役職

執行役員

 海外事業統括本部長

北米代表

ＡＥＯ・輸出管理本部長

髙 田  淳 子

執行役

 海外事業統括本部長

北米代表

ＡＥＯ・輸出管理本部長

執行役員

 西日本統括本部 中部営業本部長

 (株式会社日立物流中部

代表取締役社長)

中 村     浩

執行役

 西日本統括本部 中部営業本部長

 (株式会社日立物流中部

代表取締役社長)

執行役員

 欧州代表

 (日立物流（ヨーロッパ） 社長)

平野   利一郎

執行役

欧州代表

(日立物流（ヨーロッパ） 社長)

執行役員

財務戦略本部長
本 田  仁 志

執行役

財務戦略本部長

執行役員

 アジア代表

 (日立物流(アジア) 取締役社長、日立物流

(タイ) 取締役会長、Eternity Grand Logistics

Public Co., Ltd. 取締役会長)

本 田  隆 一

執行役

アジア代表

(日立物流(アジア) 取締役社長、日立物流

(タイ) 取締役会長、Eternity Grand Logistics

Public Co., Ltd. 取締役会長)

執行役員

営業統括本部 営業開発本部 副本部長
三 村  哲 史

執行役

営業統括本部 営業開発本部 副本部長

 ※2023 年２月 28 日現在の全執行役が 2023 年３月１日付で執行役員に変更となる予定です。

以 上